Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 18 de Outubro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 409 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS E JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 154/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2022

Aos 18 (dezoito) dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, às nove horas, com observância às

disposições contidas no instrumento convocatório e na Lei de Licitações e Contratos, reuniu-se a Pregoeira e Equipe de

Apoio, nomeada pela Portaria nº 069/2022, com a finalidade de analisar os documentos apresentados, referentes ao

processo em epígrafe, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONERS E

CARTUCHOS para atendimento a todas as Secretarias Municipais de Piracema/MG, conforme especificações

constantes no Anexo I - Termo de Referência deste edital. Aberta a sessão, verificou-se participação das empresas

relacionadas no quadro abaixo e seus respectivos representantes legais. Todas as ocorrências foram registradas no

quadro abaixo. Os representantes legais indicaram endereço de e-mail através do qual receberá as comunicações

relativas ao certame.

Licitante Ocorrências

DGM SUPRIMENTOS EIRELI

CNPJ: 21.033.330/0001-53

Representada por Douglas Alves Martins

CPF: 080.584.356-60

Telefone: (35) 3413-1638 (35)98828-1638

E-mail: dgmsuprimentos@hotmail.com

CLASSIFICADA – HABILITADA E VENCEDORA do

processo. Item consta em relatório anexo.

FERNANDO ROBERTO COELHO CORREIA

03746027608

CNPJ: 44.799.942/0001-57

Representada por Fernando Roberto Coelho Correia

CPF: 037.460.276-08

Telefone: (31) 98751-0324

E-mail: licita.tiengos@gmail.com

CLASSIFICADA – HABILITADA.

mailto:dgmsuprimentos@hotmail.com
mailto:licita.tiengos@gmail.com

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 18 de Outubro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 409 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MC SUPRIMENTOS EIRELI- ME

CNPJ:41.574.339/0001-89

Representada por Alexandre de Souza Silva

CPF: 295.298.008-00

Telefone: (35) 99932-0070

E-mail: mcsuprimentos.me@gmail.com

CLASSIFICADA – HABILITADA.

MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE

INFORMÁTICA EIRELI

CNPJ: 19.454.333/0001-19

Representada por Victor Henrique Bitencourt Almeida

CPF: 125.077.776-30

Telefone: (31) 3441-8514 (31) 99285-4606

E-mail: master.comercial01@hotmail.com

CLASSIFICADA – HABILITADA E VENCEDORA do

processo. Item consta em relatório anexo.

PINTANDO E BORDANDO COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 41.852.525/0001-32

Representada por Geovane Ricardo Santos

CPF: 135.201.686-93

Telefone: (37) 3232-6665 (37) 99969-1560

E-mail: licita@pintandoebordando.net

CLASSIFICADA – HABILITADA E VENCEDORA do

processo. Item consta em relatório anexo.

MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITÓRIO

LTDA – ME

CNPJ: 08.085.823/0001-79

Representada por Silvio Ribeiro dos Santos

CPF: 046.595.106-62

Telefone: (31) 3224-4314 (31) 3227-7925 (31) 98310-

4892

E-mail: macsuprimentosltda@gmail.com

CLASSIFICADA – HABILITADA E VENCEDORA do

processo. Item consta em relatório anexo.

FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE

INFORMÁTICA LTDA - ME

CNPJ: 22.579.314/0001-23

Representada por Olívio Afonso Dias Franco

CLASSIFICADA – HABILITADA E VENCEDORA do

processo. Item consta em relatório anexo.

O licitante vai vim acompanhar e conferir os laudos

quando os mesmo forem entregues pelos outros

licitantes. Laudos referente aos produtos originais.

mailto:mcsuprimentos.me@gmail.com
mailto:MASTER.COMERCIAL01@HOTMAIL.COM
mailto:licita@pintandoebordando.net
mailto:macsuprimentosltda@gmail.com

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 18 de Outubro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 409 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

CPF: 718.607.386-72

Telefone: (35) 3015-0404 (35) 98865-8065

 E-mail: comercial@fortprint.net

olivio.franco@fortprint.net

NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE

INFORMÁTICA LTDA - ME

CNPJ: 10.820.186/0001-89

Sem Representante na Sessão

Telefone: (17) 3531-0300 (061) 3205-1601 (17) 99158-

3773

E-mail: licitacao2@fprinter.com.br

CLASSIFICADA – HABILITADA E VENCEDORA do

processo. Item consta em relatório anexo.

Os representantes legais das empresas, FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA

– ME,  MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA – ME  e MASTERINFOR COMERCIAL E

SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI,  ficaram responsáveis por assinar toda documentação referente ao

certame, de acordo com a deliberação dos representantes legais presentes na sessão. Iniciando-se a fase de lances e,

posterior negociação com o licitante, obtiveram-se os preços conforme Termo de Referência e Mapa de Apuração e de

Vencedores anexos ao processo. Passando para análise da documentação, constatou-se que os licitantes PINTANDO

E BORDANDO COMÉRCIO LTDA, NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA – ME, FORT

PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA – ME, MASTERINFOR COMERCIAL E

SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI, DGM SUPRIMENTOS EIRELI, MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE

ESCRITÓRIO LTDA – ME,  apresentaram toda documentação exigida no edital, sendo declarados HABILITADOS e

VENCEDORES do processo. Na oportunidade, foi perguntado ao representante legal da empresa participante se havia

o interesse de interpor recurso e a resposta foi negativa.  Nada mais havendo, eu Eduarda Oliveira Rocha, lavrei esta

ata, que vai ser assinada por todos os presentes, para efeito legal. Prefeitura Municipal de Piracema/MG, 18 de outubro

de 2022.

Publicado em 18/10/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal WESLEY DINIZ, torna público extrato

do CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 163/2022, firmado em: 05/10/2022, com vigência a partir do dia 05/10/2022 até

dia 05/10/2023 entre o MUNICÍPIO e a empresa  CONSTRUTORA INÁCIO NETO LTDA CNPJ: 02.200.752/0001-21 ,

cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO

ASFÁLTICA EM CBUQ, EM DOIS TRECHOS NA ESTRADA VICINAL MATA DO CORREIA SENTIDO POVOADO DO

CORREIA em atendimento ao Contrato de Repasse nº 924426/2021/MDR/CAIXA, por intermédio do Ministério do

Desenvolvimento Regional representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de Piracema/MG, conforme

especificações contidas no edital e projeto básico. As obras incluem o fornecimento de materiais, equipamentos e mão

mailto:comercial@fortprint.net
mailto:olivio.franco@fortprint.net
mailto:licitacao2@fprinter.com.br

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 18 de Outubro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 409 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

de obra,  no valor global de R$ 481.850,00 (quatrocentos e oitenta e um mil e oitocentos e cinquenta

reais).Hailton Camilo Andrade - Presidente da Comissão de Licitação.

Publicado em 18/10/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

		2022-10-18T15:33:04-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643